
                                                                                                               Zápis z II – 32. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 26. 6. 2017                                                                                                                                                Stránka 1 

Zápis z II - 32. řádného jednání Výkonného výboru České asociace stolního tenisu 
 

Datum: 21. 6. 2017 od 13:00 hodin, Na Pankráci 123, Praha 4 

Přítomni: Z. Špaček -  předseda VV, P. Bohumský, N. Endal, J. Brothánek - místopředsedové VV,     

                 O. Kaucká -  asistentka VV 

                 Hosté: J. Veselka  -  Rada krajů od 14. 30 

 

VV projednal: 

1) Přípravy Mimořádné Konference ČAST konané dne 24. 6. 2017 od 10.30 v sídle ČUS v Praze 6 

na Strahově. 

2) VV projednal zprávu finanční situace ČAST a dotačního financování z MŠMT 2017 pro delegáty 

Mimořádné konference ČAST.  

3) Žádost ředitele Akademického mistrovství Evropy V. Ratajského na jeho finanční podporu. 

4) Množící se pokuty za řízení svazových mikrobusů, zejména v zahraničí. VV se jednosmyslně 

shodl, že bude zaplacení požadovat po řidičích. 

 

Vzal na vědomí: 

1) Zprávu předsedy Z. Špačka z řádného zasedání ČOV (14. 6. 2017), z mimořádného zasedání 

předsedů sportovních svazů s ministryní MŠMT (6. 6. 2017), z mimořádného zasedání vedení 

sportovního prostředí na půdě Tyršova domu (7. 6. 2017) a dalších schůzek ohledně kritické 

situaci s financováním českého sportu, se zaměřením na Program V. – Činnost sportovních 

svazů. Předseda podrobně informoval o možných řešeních dohody s novým vedením MŠMT. 

Zatím byly  pozastaveny všechny programy MŠMT kromě programu VIII. - na podporu TJ/SK.  

Asociace stále čerpá z ušetřených peněz z posledních let.   

2) Informaci N. Endala a Z. Špačka ze zasedání APK dne 15. 6. 2017 v Hradci Králové. 

3) Informaci Z. Špačka z jednání superligy ze dne 20. 6. 2017 v Brně za účasti zástupců 

Slovenského, Maďarského a Rakouského svazu stolního tenisu. 



                                                                                                               Zápis z II – 32. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 26. 6. 2017                                                                                                                                                Stránka 2 

4) Rozhodnutí Disciplinární komise, pod vedením jejího předsedy M. Bajtlera, k případu M. 

Blažka. Rozhodnutí je umístěno na webových stránkách Asociace. 

5) Podání přihlášky ČAST na WJC Hodonín 2018, který pořádá Asociace za významné pomoci SKST 

Hodonín. 

6) Nominace na Letní univerziádu v srpnu 2017 v Taipei ve složení (muži - D. Reitšpies, O. Bajger, 

M. Beneš, S. Kučera, ženy – K. Mikulcová, K. Adámková, A. Kučerová, T. Tomanová, trenér – J. 

Plachý). 

7) Informaci N. Endala z Konference Jihomoravského kraje ze dne 8. 6. 2017. 

8) Informaci N. Endala z Konference Moravskoslezského kraje ze dne 17. 6. 2017. 

9) Informaci J. Brothánka z Konference Karlovarského kraje ze dne 14. 6. 2017. 

10) Informaci J. Brothánka z Konference Libereckého kraje ze dne 16. 6. 2017. 

11) Informaci Z. Špačka z Konference Pardubického KSST ze dne 6. 6. 2017. 

12) Informaci Z. Špačka z Konference PSST ze dne 7. 6. 2017. 

13) Informaci Z. Špačka z Konference Královéhradeckého kraje ze dne 10. 6. 2017.  

14)  Zprávu N. Endala a Z. Špačka z Kongresu ITTF a z Kongresu ETTU konaných při MS 

v Düsseldorfu, dalších schůzek a jednání při tomto MS, zejména se sponzorem ČAST firmou 

Joola a jejím spolumajitelem p. Bachtlerem. Asociaci se dostalo velkého ocenění nového 

předsedy ITTF T.Weikerta za veřejnou podporu ČAST při jeho kandidatuře. 

15) Informaci N. Endala k přípravám WT Olomouc v srpnu 2017. 

16) Informaci N. Endala ke schůzce s předsedou vozíčkářů panem Svatošem. 

17) Informaci P. Bohumského z pravidelné zprávy předsedy komise RIK, STK a rozhodčích. 

18) Informaci Z. Špačka z pravidelné zprávy Metodičky svazu a předsedkyně komise TMK. 

19) Informaci N. Endala ze schůzky jednání s Mediální komisí a jejím dalších rozvoji, zejména ke 

vztahu k ČT a možnosti nahrazení internetovými přenosy. 

20) Informaci N. Endala  k nabídce profesionálního streamu a televizní produkce na akcích ČAST. 

 

 

 



                                                                                                               Zápis z II – 32. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 26. 6. 2017                                                                                                                                                Stránka 3 

VV schválil: 

1) Per rollam ze dne 5. 6. 2017 Rozpisy 1. - 3. ligy mužů a extraligy, 1. - 2. ligy žen ročníku 

2017/2018. 

2) Opatření VV k financování Krajských svazů v roce 2017 s tím, že do 15. 7. 2017 vyplatí ČAST 

70 % řádných dotací ze svých vlastních finančních rezerv pro spolufinancování základní 

činnosti KSST.  Celé znění zprávy bude přílohou Usnesení Mimořádné konference. 

3) Termínovou listinu na první polovinu sezóny 2017/2018, do 30. 9.2017 bude upřesněna 

druhá polovina sezóny 2017/2018. 

4) Návrh smluv k projektu Všichni za stůl III. 

5) Prodloužení smlouvy s firmou Leemon na správu webu a grafické úpravy.  

6) Dle návrhu Komise mládeže ze dne 28. 5. 2017 pokuty za mládež. 

7) Smlouvy trenérů SCM na následující sezónu 2017/2018. 

8) Prodloužení smlouvy s Metodičkou svazu M. Novotnou (po vzájemné dohodě) na další dva 

roky, tj. od 1. 7. 2017 do 30. 6. 2019. 

9) Na žádost ředitele Akademického ME v Olomouci, finanční příspěvek na tuto akci ve výši 80 

tis.CZK.  

 

 

VV uložil: 

1) Z. Špačkovi a J. Brothánkovi: Průběžně informovat členy Asociace, prostřednictvím svých 

webových stránek, o situaci okolo financování Asociace a dotačních programů MŠMT. 

T: průběžně 

2) J. Polednemu : Zveřejnit na webových stránkách Asociace (i v novinkách) termínovou listinu 

ČAST. 

       T: 22. 6. 2017 

3) N. Endalovi : Zajistit podepsání smluv s trenéry SCM. 

        T: 30. 6. 2017 

4) Z. Špačkovi: Zajistit podepsání dodatku smlouvy s Metodičkou svazu M. Novotnou. 

         T: 30. 6. 2017 

 



                                                                                                               Zápis z II – 32. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 26. 6. 2017                                                                                                                                                Stránka 4 

5) N. Endalovi : Zajistit podepsání smluv s firmou Leemon (všichni za stůl III, správa webu ČAST) 

        T: 15. 7. 2017 

 

 

 

Úkoly z minulých zápisů: 

1) Členům VV: Zajistit splnění úkolů a doporučení vyplývající ze zasedání DR. 

2) J. Brothánkovi a Z. Špačkovi: Zajistit likvidaci České stolnětenisové. 

       T: průběžně 

 

Jednání ukončeno v 18:00. 

 

  

Příští zasedání: 2. 8. V 13:00 Na Pankráci 123, Praha 4                     

                 

 

            

Zapsala: O. Kaucká 

Schválili: J. Brothánek, N. Endal, P. Bohumský, Z. Špaček 

 


